

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
CNPJ: 01.217.538/0001-15



Obra
Praça Bairro Santuário - Janeiro/2024

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Goiás
SICRO3 - 10/2023 - Goiás
AGETOP CIVIL - 10/2023 -
Goiás
AGETOP RODOVIARIA -
10/2023 - Goiás

B.D.I.
20,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					16.391,48	16,69 %
1.1	020400	AGETOP CIVIL	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. GOINFRA	Un	1	3.271,73	3.949,95	3.949,95	4,02 %
1.2	020501	AGETOP CIVIL	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	Un	1	4.760,06	5.746,82	5.746,82	5,85 %
1.3	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	4	401,23	484,40	1.937,60	1,97 %
1.4	00010775	SINAPI	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	1	862,50	1.041,29	1.041,29	1,06 %
1.5	020703	AGETOP CIVIL	LOCAÇÃO DE PRAÇA, QUADRA, IMPLANTAÇÃO, UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETE COM TESTEMUNHA	m²	856,42	0,37	0,44	376,82	0,38 %
1.6	041145	AGETOP CIVIL	AQUISIÇÃO DE TERRA PARA ATERRO/REATERRO DIRETA COM FORNECEDOR - (UTILIZAR PARA VOLUMES < 250 M3) - TRANSPORTE INCLUSO ATÉ 50 KM	m³	42	65,85	79,50	3.339,00	3,40 %
2			CALÇADA/MEIO FIO					35.811,38	36,47 %
2.1	271714	AGETOP CIVIL	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (5X25X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. E PINTURA A CAL 2 DEMÃOS - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	m	154,05	19,36	23,37	3.600,14	3,67 %
2.2	220061	AGETOP CIVIL	PISO LAMINADO COM CONCRETO USINADO 20MPA E=7 CM	m²	412	54,54	65,84	27.126,08	27,63 %
2.3	221126	AGETOP CIVIL	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	m²	26,4	159,55	192,62	5.085,16	5,18 %
3			GRAMA E VEGETAÇÃO					9.395,89	9,57 %
3.1	270210	AGETOP CIVIL	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	m²	349,39	21,22	25,61	8.947,87	9,11 %
3.2	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	6	61,85	74,67	448,02	0,46 %
4			PLAYGROND					14.159,56	14,42 %
4.1	050301	AGETOP CIVIL	ESTACA A TRADO DIAM.25 CM SEM FERRO	M	10	47,86	57,78	577,80	0,59 %

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
CNPJ: 01.217.538/0001-15



Obra
Praça Bairro Santuário - Janeiro/2024

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Goiás
SICRO3 - 10/2023 - Goiás
AGETOP CIVIL - 10/2023 -
Goiás
AGETOP RODOVIARIA -
10/2023 - Goiás

B.D.I.
20,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.2	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	36	65,38	78,93	2.841,48	2,89 %
4.3	83667	SINAPI	CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA	m³	15,33	214,44	258,89	3.968,78	4,04 %
4.4	270621	AGETOP CIVIL	ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2"X2,28 E TELA MALHA 4" FIO 12 (QUADRA ESPORTE EXISTENTE) SEM PINTURA	m²	35	128,51	155,15	5.430,25	5,53 %
4.5	180281	AGETOP CIVIL	PORTÃO DE ABRIR 01 FOLHA TELA/TUBO FoGo 1.1/2" PT3 C/FERRAGENS	m²	1	468,50	565,62	565,62	0,58 %
4.6	261610	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 1 DEMAO	m²	36	8,00	9,65	347,40	0,35 %
4.7	77	Próprio	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARQUINHO (GIRA-GIRA, ESCALADA MEIA LUA OU GANGORRA DE PÉ EQUILIBRISTA)	UN	4	75,23	90,82	363,28	0,37 %
4.8	79	Próprio	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARQUINHO (ESCORREGADOR PLAY)	UN	1	53,80	64,95	64,95	0,07 %
5			ACADEMIA E MOBILIARIO URBANO PARA PRAÇA					1.156,20	1,18 %
5.1	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	4	51,53	62,21	248,84	0,25 %
5.2	103185	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	131,35	158,57	158,57	0,16 %
5.3	103186	SINAPI	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	53,80	64,95	64,95	0,07 %
5.4	103205	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	141,44	170,76	170,76	0,17 %

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
CNPJ: 01.217.538/0001-15



Obra
Praça Bairro Santuário - Janeiro/2024

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Goiás
SICRO3 - 10/2023 - Goiás
AGETOP CIVIL - 10/2023 -
Goiás
AGETOP RODOVIARIA -
10/2023 - Goiás

B.D.I.
20,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
5.5	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	89,85	108,47	108,47	0,11 %
5.6	103209	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	125,03	150,94	150,94	0,15 %
5.7	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	210,12	253,67	253,67	0,26 %
6			ILUMINAÇÃO					16.839,63	17,15 %
6.1	071992	AGETOP CIVIL	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	Un	1	2.127,42	2.568,43	2.568,43	2,62 %
6.2	071991	AGETOP CIVIL	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil= 7 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	Un	1	1.329,31	1.604,87	1.604,87	1,63 %
6.3	072369	AGETOP CIVIL	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Un	1	202,46	244,42	244,42	0,25 %
6.4	072367	AGETOP CIVIL	SUPORTE PARA 2 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Un	1	161,01	194,38	194,38	0,20 %
6.5	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	6	458,93	554,06	3.324,36	3,39 %
6.6	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2	132,18	159,58	319,16	0,33 %
6.7	070703	AGETOP CIVIL	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 40X40X20 CM	Un	1	302,55	365,26	365,26	0,37 %
6.8	072320	AGETOP CIVIL	RELE FOTO ELETRICO COM BASE	Un	1	70,61	85,24	85,24	0,09 %

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
CNPJ: 01.217.538/0001-15



Obra
Praça Bairro Santuário - Janeiro/2024

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Goiás
SICRO3 - 10/2023 - Goiás
AGETOP CIVIL - 10/2023 -
Goiás
AGETOP RODOVIARIA -
10/2023 - Goiás

B.D.I.
20,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
6.9	071063	AGETOP CIVIL	CONTATOR TRIPOLAR - 25A, 500V NOMINAL, 220V COMANDO, CATEGORIA AC-3.	Un	1	238,34	287,74	287,74	0,29 %
6.10	071171	AGETOP CIVIL	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	2	22,27	26,88	53,76	0,05 %
6.11	071197	AGETOP CIVIL	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 50MM	M	83	17,60	21,24	1.762,92	1,80 %
6.12	335	Próprio	CABO GSETTE 1kV 1 CONDUTOR 10mm2	M	192	15,38	18,56	3.563,52	3,63 %
6.13	070543	AGETOP CIVIL	CABO DE COBRE NU 35 MM2	M	10	40,63	49,05	490,50	0,50 %
6.14	071380	AGETOP CIVIL	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 2,40 M C/CONECTOR	Un	2	92,74	111,96	223,92	0,23 %
6.15	071214	AGETOP CIVIL	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 1 1/2" - PESADO	M	10	91,55	110,52	1.105,20	1,13 %
6.16	070503	AGETOP CIVIL	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 1.1/2"	Un	1	11,91	14,37	14,37	0,01 %
6.17	97893	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M. AF_12/2020	UN	1	523,14	631,58	631,58	0,64 %
7			ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					4.439,40	4,52 %
7.1	250101	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	25	92,89	112,14	2.803,50	2,86 %
7.2	250102	AGETOP CIVIL	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	30	45,17	54,53	1.635,90	1,67 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

81.345,97
16.847,57
98.193,54

LUCAS OLIVEIRA DINOAH
Setor de Engenharia